
Dziennik Ustaw Nr 2 21 Poz. 7, 8 i 9 

7 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1993 f. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickiemu Stowarzyszeniu Przyjaciół Domu Dziecka w Nowym 
Sączu. 

Na podstawie art. 1 O w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 
7, poz. 34 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) i w związku z art. 7 ust. 4a 
ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach w organizacji 
oraz zakresie działania niektórych naczelnych i centralnych 
organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 

387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel 
nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziec
ka" z siedzibą w Nowym Sączu, erygowanej przez Biskupa 
Tarnowskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister -Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

8 

ROZPORZĄDZEN I E MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1993 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Przemy~kiej 
i Diecezji Płockiej. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 
7, poz. 34 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) i w związku z art. 7 ust. 4a 
ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach w organizacji 
oraz zakresie działania niektórych naczelnych i centralnych 
organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 
387, Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje: 

9 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacjom koś
cielnym Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
pod nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidie
cezji Przemyskiej" z siedzibą w Przemyślu, erygowanej przez 
Biskupa Przemyskiego obrządku łacińskiego, oraz pod na
zwą "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Płockiej" 
z siedzibą w Płocku, erygowanej przez Biskupa Płockiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 1993 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty stałej i opłaty kancelaryjnej w postępowaniu w sprawach rejest
rowych oraz sposobu uiszczenia należności z tytułu kosztów tego postępowania. 

Na podstawie art. 29 ustawy z · dnia 1 grudnia 1961 r. 
- Kodeks morski (Dz. U. z 1986 r. Nr 22, poz. 112, z 1989 r. Nr 
35, poz. 192 i z 1991 r. Nr 16, poz. 73) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłatę stałą w wysokości 300.000 zł pobiera się od 
każdego zgłoszenia lub wniosku rozpoczynającego postępo
wanie albo samodzielną część postępowania w sprawach 

-

.. 

-



-

lO 

-

Dziennik Ustaw Nr 2 - 22 - Poz. 9 i 10 

rejestrowych statków morskich, jeże li z!~łoszenie lub wniosek 
nie podlega opłacie stosunkowej . 

§ 2. Opłata kancelaryjna wynosi 30.000 zł za jedną 
stronicę wydawanego dokumentu; jeże li dla dokumentu nie 
ma ustalonego formularza, 25 wierszy liczy się za stronicę . 

Każdą rozpoczętą stronicę liczy się za całą. 

§ 3. Należności z tytułu kosztów postępowania rejest
rowegQ uiszcza się na rachunek właściwej izby morskiej, a do 
kwoty 1.000.000 zł - również gotówką w kasie tej izby. 

§ 4. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał przed 

dniem wejścia w życie rozporządzenia, opłaty pobiera się 

w dotychczasowej wysokości. 

§ 5. W związku z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 
o zmianie upoważnień do wydawania aktów wykonawczych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 192) tracą moc przepisy § 64 ust. 1, § 68 
ust. 1 i § 73 rozporządzenia Rady MinistróW z dnia 11 marca 
1963 r. w sprawie rejestru okrętowego (Dz. U. Nr 1 O, poz. 57, . 
z 1974 r. Nr 35, poz. 206 i z 1986 r. Nr 30, poz. 150). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

_~inister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberadzki 

10 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 20 grudnia 1993 r. 

w sprawie właściwości urzędów celnych uprawnionych do orzekan ia prowadzenia dochodzenia w po
stępowaniu karnym skarbowym. 

Na podstawie art. 129 pkt 1 i art. 174 § 5 ustawy karnej 
skarbowej z dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 
22, poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, poz. 
84 i Nr 86, poz. 503, z 1991 r. Nr 100, poz. 422 i Nr 107, poz. 
458 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 68, poz. 341 )zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Powołane w rozporządzeniu bez bliższego okreś

lenia artykuły ustawy oznaczają artykuły ustawy karnej skar
bowej z dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, 
poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, poz. 84 
i Nr 86, poz. 503, z 1991 r. Nr 1 00, poz. 422 i Nr 1 07, poz. 458 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 68, poz. 341). 

§ 2. Do orzekania w pierwszej instancji w sprawach 
o przestępstwa i wykroczenia skarbowe określone wart. 48, 
56, 63 § 1 i 2 oraz art. 8{}-87 ustawy wyznacza się urzędy 
celne w Cieszynie, Gdańsku, Gdyni, Katowicach, Krakowie, 
Kuźnicy, Łodzi, Nowym Targu, Poznaniu, Przemyślu, Rzepi
nie, Szczecinie, Terespolu, Warszawie, Port Lotniczy.w War
szawie, we Wrocławiu i w Zgorzelcu. 

§ 3. Właściwość miejscową urzędów celnych do orze
kania w sprawach o przestępstwa i wykroczenia skarbowe 
określa się w sposób następujący: 

1) Urząd Celny w Cieszynie - obszar województwa biels
kiego oraz miasta: Jastrzębie-Zdrój, Wodzisław Śląski 
i gminy: Bestwina, Brzeszcze, Czechowice- Dziedzice, 
Goczałkowice-Zdrój , Godów, Gorzyce, Krzanowice, 
Krzyżanowice, Lubomia, Mszana, Pawłowice i Zebrzy
dowice z obszaru województwa katowickiego; 

2) Urząd Celny w Gdańsku - obszar województwa elbląs
kiego, miasta: Czarna Woda, Gdańsk, Pruszcz Gdański, 
Skórcz, Starogard Gdański i Tczew oraz gminy: Bobowo, 
Cedry Wielkie, Gniew, Kaliska, Kolbudy Górne, Lubicho
wo, Morzeszczyn, Osieczna, Osiek, Pelplin, Pruszcz 

Gdański, Przywidz, Pszczółki, Skarszewy, Skórcz, Smę
towo Graniczne, Stara Kiszewa, Starogard Gdański, 

Subkowy, Suchy Dąb, Tczew, Trąbki Wielkie iZblewo 
z obszaru województwa gdańskiego oraz obszar woje
wództwa olsztyńskiego; 

3) Urząd Celny w Gdyni - miasta: Gdynia, Hel, Jastarnia, 
Kościerzyna, Puck, Reda, Rumia, Sopot. Wejherowo 
i Władysławowo oraz gminy: Chmielno, Choczewo, 
Dziemiany, Gniewino, Karsin, Kartuzy, Kosakowo, Koś

cierzyna, Krokowa, Lin ia, Liniewo, Lipusz, Luzino, Łę
czyce, Nowa Karczma, Przodkowo, Puck, Sierakowice, 
Somonino, Stężyca, Sulęczyno, Szemud, Wejherowo 
i Żukowo z obszaru województwa gdańskiego, miasto 
i gmina Darłowo z obszaru województwa koszalińskiego 
oraz obszar województwa słupskiego; 

4) Urząd Celny w Katowicach - obszar województw: 
częstochowskiego i katowickiego, z wyłączeniem miast: 
Jastrzębie-Zdrój i Wodzisław Śląski oraz gmin: Best
wina, Brzeszcze, Czechowice-Dziedzice, Goczałkowi
ce-Zdrój, Godów, Gorzyce, Krzanowice, Krzyżanowice, 
Lubomia, Mszana, Pawłowice i Zebrzydowice; 

5) Urząd Celny w Krakowie - obszar województw kielec 
kiego i krakowskiego, gminy: Annopol, Baćkowice, 

Cmielów, Opatów, Ożarów, Sadowie, Tarłów, Wojcie
chowice i Zawichost z obszaru województwa tarnob
rzeskiego oraz obszar województwa tarnowskiego; 

6) Urząd Celny w Kuźnicy - obszar województw: biało
stockiego, łomżyńskiego i suwalskiego; 

7) Urząd Celny w Łodzi - obszar województw: łódzkiego, 
piotrkowskiego, płockiego, sieradzkiego i skierniewic
kiego; 

8) Urząd Celny w Nowym Targu - obszar województwa 
nowosądeckiego; 


